__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel.: (73) 3537 – 2125
Página 1 de 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO

IV TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 065/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 068/2021

CONTRATO: 065/2021.

CHAMADA PÚBLICA: 003/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBIRATAIA – ESTADO DA BAHIA.

CONTRATADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA, estabelecido na Rua Bom Jesus, 86,

Bairro Massaranduba, Ibirataia/BA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ)

sob o número 13.701.214.000-37.

OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de

Atendimentos de Urgência e Emergência, Cirurgia Ambulatorial e Pequenas Cirurgias,

assistência de fisioterapia, exame de imagem para diagnostico e INTERNAMENTOS

HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, na forma de Plano Operativo (PO) Anexo I.

OBJETIVO DO ADITIVO:  Formalização de repasse financeiro complementar no valor de R$

27.939,91 (vinte e sete mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos),

referente ao excedente apurado no repasse do Grupo de Média e Alta Complexidade (MAC),

conforme previsto na Portaria GM/MS nº 6.464/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º, da

Lei nº 8.666/93, e Portaria GM/MS nº 6.464/2024.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato nº 065/2021

permanece inalterado por este instrumento, mantendo-se o termo final em 01 de outubro de

2025, conforme estabelecido no terceiro termo aditivo.

VALOR DO ADITIVO:  O presente termo aditivo tem por objeto o acréscimo de R$ 27.939,91

(vinte e sete mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos), referente a

recurso extraordinário para recomposição financeira. O montante será transferido à Contratada

em parcela única.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Gestora Fonte Projeto/Atividade Elemento de despesa

08.01.001

Fundo Municipal de
saúde
1600

2.033 – Assistência Ambulatorial e
Hospitalar Especializada - MAC

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros - Pessoa Jurídica –

Rec. Transf. De Recursos Sus

02/14.

ASSINATURA: 21/07/2025.

		2025-07-25T10:56:35-0300